
 

1

              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα, 28-09-2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ      Α.Π.: 6849/80947 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ      

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 

ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΣ: Globachem NV, Βελγίου 

ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      δια της εταιρείας 

Πληροφορίες: A. Παπαγρηγορίου      ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε. 

Τηλέφωνο: 210 9287 224       Ταχ. ∆/νση: Μουρούζη 9 

Ταχ. ∆/νση: Λ. Συγγρού 150       Τ. Κ.: 106 74, Αθήνα 

Ταχ. Κώδικας: 176 71, Αθήνα     

TELEFAX: 210 92 12 090      

e-mail: apapagrigoriou@minagric.gr     

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της µε αριθµό 60.354 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο-επικαλυπτικό σπόρου) DIFEND 30 FS 

(difenoconazole 3% β/ο), ως προς την ηµεροµηνία λήξης και τις προϋποθέσεις 

χορήγησης. 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθµ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/τΑ΄/27-01-2012) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 

φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις». 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 (L 153/16-06-2011) της Επιτροπής της 25
ης

 

Μαΐου 2011 σχετικά µε την εφαρµογή του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών 

ουσιών. 

4. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 3071/34185/19-03-2013 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε 

αριθµ. 60.354 έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο-επικαλυπτικό σπόρου) 

DIFEND 30 FS. 

5. Την απόφαση της τροποποίησης της έγκρισής του ως προς την ηµεροµηνία λήξης από την 

Αρµόδια Αρχή της Τσεχίας. 

6. Τη µε αριθ. 6252/78481/14-07-2015 (ΦΕΚ 1503/τB΄/17-07-2015) απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού για Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 

στον Αναπληρωτή Γενικό Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και 

∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους 

∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος και Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

7. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 6849/80947/20-07-2015 αίτηση τροποποίησης της άδειας διάθεσης 

καθώς και τα υπ’ αριθµ. πρωτ. 6576/77894/10-07-2015 συµπληρωµατικά στοιχεία της 

ενδιαφερόµενης εταιρείας. 

ΑΔΑ: 71ΩΓ465ΦΘΗ-ΑΕΠ



 

2

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
 

Τροποποιούµε τη µε αριθµό 60.354 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο-επικαλυπτικό σπόρου) DIFEND 30 FS, που χορηγήθηκε µε την υπ’ 

αριθµ. πρωτ. 3071/34185/19-03-2013 απόφασή µας, ως προς την ηµεροµηνία λήξης και τις 

προϋποθέσεις χορήγησης. Ειδικότερα παραλείπεται το σηµείο 17 σχετικά µε την κατάθεση των 

συµπληρωµατικών στοιχείων / µελετών, ενώ το σηµείο 1.1 της άδειας διάθεσης διαµορφώνεται ως 

ακολούθως: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Άδειας ∆ιάθεσης στην Αγορά (ΑΑ∆Α) 

α) Ηµεροµηνία χορήγησης: 

      β) Ηµεροµηνία λήξης: 

60.354 

19-03-2013 

31-12-2018 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθµ. πρωτ. 3071/34185/19-03-2013 απόφασή µας, µε την οποία 

χορηγήθηκε η µε αριθµ. 60.354 άδεια διάθεσης στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (µυκητοκτόνο-

επικαλυπτικό σπόρου) DIFEND 30 FS. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ∆/ΝΣΗΣ 

 

 

 

           Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 

ΑΔΑ: 71ΩΓ465ΦΘΗ-ΑΕΠ


		2015-09-28T15:16:03+0300
	Athens




